46,1 Pan Bóg nasz w różnoraki sposób i rozmaicie rozszerzył wiarę, w której żyjemy i z której żyjemy za pomocą ksiąg świętych. Chociaż przekazał tajemnice różnymi słowami, ale polecał jednakową wiarę. Tę samą bowiem rzecz można wypowiedzieć w rozmaity sposób, aby celem uniknięcia nudy zmieniać sposób wypowiedzenia, a także, [by] ze względu na zrozumienie, to jest, aby trzymać się czegoś jednego. Dlatego w tym psalmie, który śpiewając słyszeliśmy, na który odpowiadaliśmy śpiewając, powiemy wam to, co już znacie. A jednak być może, z pomocą i za łaską Pana, przyniesiemy wam odrobinę słodyczy, kiedy to, co stąd i skądinąd poznaliście, przy wspomnieniu na nowo przetrawicie. Albowiem i poprzez przeżuwanie, które wskazuje na zwierzęta czyste, Bóg pragnął nam wpoić to, że każdy powinien do serca przekazywać słowo, które posłyszał, i żeby nie lenił się nad tym dalej rozmyślać, aby podczas słuchania był podobny do jedzącego. Natomiast kiedy to, co usłyszał, przywołuje na pamięć i słodko o tym rozważa, by był podobny do przeżuwającego. Zatem te same rzeczy wygłasza się w inny sposób, co sprawia, że to, co znamy, ze słodyczą rozważamy, aby na ten sam temat chętnie posłuchać. Ponieważ zmienia się sposób opowiadania, rzecz stara sama w sobie tym sposobem odnawia się.

2. Titulus psalmi sic se habet: „In finem – pro filiis Core, psalmus ipsi Daud”. Filios istos Core habent tituli psalmorum etiam alii nonnulli, et indicant dulce mysterium, insinuant magnum sacramentum; ubi et nos ipsos libenter intellegamus, et agnoscamus in titulo nos qui audimus et legimus, et tamquam speculo proposito qui sumus intuemur. Filii Core qui sunt? Fuit homo quidam Core nomine, sic enim uocabatur aliquis homo; uerumtamen cum leguntur quae scripta sunt, et inuenitur sermo diuinus loqui ad quosdam, qui non ualde intelleguntur filii esse illius unius hominis qui uocabatur Core; recurrit animus ad mysterium, ut quaerat quid significet Core. Quia enim uerbum hebraeum est, dicitur utique et interpretatur in graecam linguam et in latinam linguam. Et actum est iam; multa nomina hebraea interpretata sunt nobis; et inspicimus, et inuenimus Core interpretari caluum. Multo magis adtendistis. Obscurum erat cum dicerentur filii Core, nonne obscurius est cum dicuntur filii calui? Qui sunt isti filii calui? An forte filii sponsi? Quia sponsus in loco Caluariae crucifixus est. Recolite euangelium, ubi Dominum crucifixerunt, et inuenietis eum in loco Caluariae crucifixum. Proinde qui crucem eius irrident, a daemonibus tamquam a bestiis deuorantur. Nam significauit et hoc quaedam scriptura. Cum adscenderet propheta Dei Elisaeus, clamabant post eum pueri irridentes: „Adscende calue, adscende calue”; ille autem non tam crudeliter quam mystice, fecit illos pueros ab ursis exeuntibus deuorari. Si non deuorarentur illi pueri, numquid usque adhuc uiuerent? aut non possent mortales nati etiam febre intercipi? Mysterium in eis tamen non ostenderetur, ubi posteri terrerentur. Nemo ergo irrideat crucem Domini; Iudaei sunt possessi a daemonibus et deuorati. Nam in Caluariae loco crucifigentes Christum, et leuantes in cruce, tamquam ipsi dicebant sensu puerili, non intellegentes quid loquerentur: „Adscende calue”. Quid est enim: „Adscende? Crucifige, crucifige”. Proponitur enim pueritia ad imitandum humilitatem, et item proponitur pueritia ad cauendum fatuitatem. Proposita pueritia ad imitandum humilitatem a Domino est, quando uocauit ad se pueros, et cum prohiberentur ab illo, dixit: „Sinite eos uenire ad me, talium est enim regnum caelorum”. Propositum exemplum pueritiae ad cauendam fatuitatem ab apostolo est: „Fratres, nolite pueri esse sensibus”. Et rursus proponit ad imitandum: „Sed malitia infantes estote, ut mentibus perfecti sitis.